
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

 

П Р И К А З 

 
18 октября 2023 г.                                                                                                                       № 322 

п. Заиграево 

 
 

Об участии в межрайонном семинаре 

 
 На основании плана работы Управления образования, в соответствии с программой 

развития социальной активности учащихся младших классов «Орлята России» 

всероссийского проекта «Навигаторы детства», в рамках федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 

«Образование», в целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

образовательных учреждений МО «Заиграевский район», повышения эффективности 

профилактической работы с несовершеннолетними, приказываю: 

1. Директору МАОУ «Талецкая СОШ» Гомбоеву В.Б., Туголуковой Н. А. 

муниципальному координатору советников руководителей образовательных организаций по 

воспитательной работе и работе с детскими объединениями, организовать и провести на базе МАОУ 

«Талецкая СОШ» 27 октября 2023 г. межрайонный семинар «Программа «Орлята России» - как 

инструмент удовлетворения потребностей младших школьников в социальной активности», с 

приглашением специалистов Кижингинского, Хоринского, Еравнинского районов. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

2.1. Обеспечить участие в семинаре по одному педагогу от школы, курирующего 

программу «Орлята России». 

2.2. Направить команду из 5 обучающихся (3, 4 класс) для участия в квест-игре, 
направить заявку Туголуковой Н.А. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                            А.А. Шурыгина 

 
 

 
Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 


